
Dommerudvalgsformandens beretning 
Det andet år i den nye struktur er ved at lakke mod enden og dermed tid til at se tilbage på 
sæsonen 2024/2025 fra et dommerperspektiv.  

Vi vurderer, at det har været et fornuftigt godt driftsår, hvor administrationen har haft styr på 
påsætningen, og vi er blevet klogere på at bruge den automatiske påsætning.  

I forhold til denne er der fortsat plads til forbedringer, således at vi får brugt vores dommere 
mest optimalt, bedst og billigst. 

Vi har ca. 250 aktive dommere, der igennem sæsonen har afviklet ca. 12.500 kampe.  

Det er supergodt gået og tusinde tak til både dommere, vores administration og medlemmer 
af dommerudvalget samt arbejdsgrupperne under hver enkelt. I gør et kæmpestort stykke 
arbejde og er med til at gøre en STOR forskel for DanskHåndbold Midt.  

Der har i forhold til antal kampe været meget få klagesager eller konflikter mellem dommere 
og klubber. Administrationen har taget sig af disse, og de har været på et niveau, hvor 
dommerudvalgsformanden ikke har skullet bidrage.   

Vi har på udviklingsområdet været omkring rigtig mange dommere og dommerpar i denne 
sæson. Ved siden af dette har vi gennemført flere efteruddannelseskurser – det samlede 
resultat vælger jeg at tilskrive, at vi går den rigtige vej, så dommernes ledelse af kampene 
bliver løftet til et højere niveau til glæde for spillets parter. Det handler derfor mere om at være 
kampledere med en god og konstruktiv kommunikation, hvor den regelrette dommer træder 
lidt mere i baggrunden.  

Vi har haft et par vellykkede arrangementer med nye og yngre dommere hhv. i Skanderborg og 
Holstebro i forbindelse med et par ligakampe. På samme måde væger de unge dommere at 
afholde afslutningsarrangementer i hhv. Aarhus og Holstebro.  Vi tror på, at det styrker 
samværet blandt vores unge dommere, og vi derfor i et større omfang lykkedes med at 
fastholde dem i dommergerningen.  

Vi har i denne sæson fastholdt, at kampe i U-9 og U-11 B og C er blevet håndteret af Jer 
klubber, så tak for indsatsen. I har klaret ca. 3.500 kampe. Vi tror på, at det giver et stærkere 
sammenhold i klubben, hvor de nye unge spillere vejledes på den ”rigtige” måde, så de 
fortsætter med at have lyst til at spille håndbold i mange år.  

Vi forventer, at det også vil finde sted til næste sæson, da tilgangen af nye dommere pt. kun 
lige overvejer afgangen.   

Her sidst på sæsonen er der søsat en landsdækkende kampagne på rekruttering af nye 
dommere. Det er lavet professionelt og med en elektronisk tilgang som gør, at vi lynhurtigt får 
tilmelding af nye aspiranter og dermed også hurtigt kan stable et dommerkursus på benene.  



Så velkommen til Jer nye dommere, vi skal gøre hvad vi kan for at tage godt imod Jer.  

14. maj har administrationen i samarbejde med dommerudvalget valgt at invitere alle 
dommere i region Midt til fælles afslutning ved Silkeborg. Her vil det sociale på tværs af 
regionen være i højsæde krydret med relevante dommermæssige indslag. Det glæder jeg mig 
personligt rigtig meget til.  

Til sidst vil jeg som dommerudvalgsformand takke mine bestyrelseskolleger for et godt 
samarbejde igennem året og masser af sjove stunder for det, som vi alle elsker, nemlig 
håndbolden og dennes udvikling.  
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